

正味財産増減計算書内訳表
2021年4月1日から2022年3月31日まで

(単位：円)

科目	公益目的事業会計				収益事業等会計	法人会計	内部取引等 消去	合計
	競輪関係事業	小型自動車競走 関係事業	共通	小計				
I 一般正味財産増減の部								
1. 経常増減の部								
(1) 経常収益								
① 基本財産運用益	(10,556,552)	(0)	(55,039)	(10,611,591)	(0)	(0)	(0)	(10,611,591)
基本財産受取利息	10,556,552	-	55,039	10,611,591	-	-	-	10,611,591
② 特定資産運用益	(4,411,717)	(30,094)	(870,802)	(5,312,613)	(3,329,275)	(2,814,178)	(0)	(11,456,066)
特定資産受取利息	4,411,717	30,094	870,802	5,312,613	3,329,275	2,814,178	-	11,456,066
③ 受取交付金収益	(16,745,987,009)	(1,811,495,790)	(0)	(18,557,482,799)	(0)	(3,149,608,506)	(0)	(21,707,091,305)
機械振興交付金	7,979,769,997	751,719,831	-	8,731,489,828	-	1,592,640,953	-	10,324,130,781
公益事業振興交付金	6,331,650,651	583,000,245	-	6,914,650,896	-	1,260,843,571	-	8,175,494,467
競輪関係業務交付金	2,434,566,361	-	-	2,434,566,361	-	256,424,987	-	2,690,991,348
小型自動車競走関係業務交付金	-	476,775,714	-	476,775,714	-	39,698,995	-	516,474,709
④ 事業収益	(14,619,878,726)	(182,215,810)	(0)	(14,802,094,536)	(310,340,876)	(222,498,652)	(0)	(15,334,934,064)
不交付補助金	474,420,054	7,770,451	-	482,190,505	-	-	-	482,190,505
返還補助金	12,958,352	1,826,809	-	14,785,161	-	-	-	14,785,161
競輪競技運営事業収益	10,919,167,802	-	-	10,919,167,802	-	222,498,652	-	11,141,666,454
車券関係事業収益	104,061,546	-	-	104,061,546	-	-	-	104,061,546
宣伝関係事業収益	8,580,000	-	-	8,580,000	-	-	-	8,580,000
場内整理関係事業収益	585,000,905	-	-	585,000,905	-	-	-	585,000,905
競輪周辺事業収益	44,971,518	-	-	44,971,518	-	-	-	44,971,518
選手会関係事業収益	1,718,640	-	-	1,718,640	-	-	-	1,718,640
選手共済会関係事業収益	14,645,400	-	-	14,645,400	-	-	-	14,645,400
包括関係事業収益	1,786,186,412	-	-	1,786,186,412	-	-	-	1,786,186,412
システム利用事業収益	349,992,006	-	-	349,992,006	-	-	-	349,992,006
受託事業収益	82,963,757	-	-	82,963,757	-	-	-	82,963,757
その他公益目的事業収益	235,212,334	172,618,550	-	407,830,884	-	-	-	407,830,884
収益事業収益	-	-	-	-	310,340,876	-	-	310,340,876
⑤ 受取分担金	(3,711,509,770)	(0)	(0)	(3,711,509,770)	(0)	(54,457,000)	(0)	(3,765,966,770)
受取分担金	3,711,509,770	-	-	3,711,509,770	-	54,457,000	-	3,765,966,770
⑥ 雑収益	(29,236,646)	(3,012,070)	(0)	(32,248,716)	(3,000)	(15,139,312)	(0)	(47,391,028)
受取利息	100,322	20,420	-	120,742	-	651,737	-	772,479
有価証券利息	427,961	-	-	427,961	-	1,233,617	-	1,661,578
貸付金利息	79,850	-	-	79,850	-	-	-	79,850
受取賃料	9,773,603	657,525	-	10,431,128	-	6,740,070	-	17,171,198
その他雑収益	18,854,910	2,334,125	-	21,189,035	3,000	6,513,888	-	27,705,923
経常収益計	35,121,580,420	1,996,753,764	925,841	37,119,260,025	313,673,151	3,444,517,648	-	40,877,450,824
(2) 経常費用								
① 事業費	(30,584,088,125)	(1,755,573,511)	(0)	(32,339,661,636)	(183,068,531)	(0)	(0)	(32,522,730,167)
機械振興補助事業費	2,067,682,981	295,873,052	-	2,363,556,033	-	-	-	2,363,556,033
公益事業振興補助事業費	2,731,003,771	157,884,337	-	2,888,888,108	-	-	-	2,888,888,108
補助事業運営費	96,152,011	8,428,886	-	104,580,897	-	-	-	104,580,897
公正安全事業費	164,576,591	77,210,098	-	241,786,689	-	-	-	241,786,689
運営支援費	4,821,641,742	724,762,953	-	5,546,404,695	-	-	-	5,546,404,695
助成金	1,098,740,000	26,089,000	-	1,124,829,000	-	-	-	1,124,829,000
競技費	706,371,082	-	-	706,371,082	-	-	-	706,371,082
選手関係費	230,990,317	-	-	230,990,317	-	-	-	230,990,317
競技実施諸費	96,149	-	-	96,149	-	-	-	96,149
業務委託費	1,711,306,698	-	-	1,711,306,698	-	-	-	1,711,306,698
競輪情報システム事業費	2,611,741,029	-	-	2,611,741,029	-	-	-	2,611,741,029
自転車普及事業費	9,729,937	-	-	9,729,937	-	-	-	9,729,937
収益事業費	-	-	-	-	48,238,935	-	-	48,238,935
人件費	6,746,588,256	293,497,484	-	7,040,085,740	2,412,889	-	-	7,042,498,629
退職給付費用	261,561,297	-	-	261,561,297	171,484	-	-	261,732,781
福利厚生費	1,547,963,112	52,094,570	-	1,600,057,682	525,371	-	-	1,600,583,053
会議費	1,694,625	-	-	1,694,625	180	-	-	1,694,805
旅費交通費	750,271,928	9,887,137	-	760,159,065	26,720	-	-	760,185,785
通信運搬費	128,035,172	3,593,153	-	131,628,325	40,764	-	-	131,669,089
減価償却費	1,811,987,515	52,140,821	-	1,864,128,336	42,650,116	-	-	1,906,778,452
敷金償却費	999,942	-	-	999,942	441	-	-	1,000,383
消耗什器備品費	35,996,902	1,797,216	-	37,794,118	214,487	-	-	38,008,605
消耗品費	250,135,657	2,179,011	-	252,314,668	411,270	-	-	252,725,938
修繕費	208,062,857	8,806,358	-	216,869,215	7,462,250	-	-	224,331,465
印刷図書費	12,258,871	1,483,674	-	13,742,545	1,865	-	-	13,744,410
光熱水料費	207,274,560	5,308,435	-	212,582,995	59,973	-	-	212,642,968
賃借料	959,145,762	22,994,147	-	982,139,909	15,758,407	-	-	997,898,316
保険料	72,768,003	866,630	-	73,634,633	2,757,361	-	-	76,391,994
諸謝金	22,474,392	998,605	-	23,472,997	204,026	-	-	23,677,023
租税公課	1,243,559,518	6,254,546	-	1,249,814,064	62,050,755	-	-	1,311,864,819
支払利息	43,644	797,544	-	841,188	-	-	-	841,188
貸倒損失	988,000	1,842,400	-	2,830,400	-	-	-	2,830,400
雑費	72,245,804	783,454	-	73,029,258	81,237	-	-	73,110,495
② 管理費	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(1,363,642,698)	(0)	(1,363,642,698)
人件費	-	-	-	-	-	524,723,966	-	524,723,966
退職給付費用	-	-	-	-	-	131,977,519	-	131,977,519
福利厚生費	-	-	-	-	-	141,657,376	-	141,657,376
会議費	-	-	-	-	-	423,997	-	423,997
旅費交通費	-	-	-	-	-	11,687,954	-	11,687,954
通信運搬費	-	-	-	-	-	27,160,422	-	27,160,422
減価償却費	-	-	-	-	-	37,425,496	-	37,425,496
敷金償却費	-	-	-	-	-	3,488,876	-	3,488,876
消耗什器備品費	-	-	-	-	-	981,399	-	981,399
消耗品費	-	-	-	-	-	4,589,744	-	4,589,744
修繕費	-	-	-	-	-	20,054,617	-	20,054,617
交際費	-	-	-	-	-	792,720	-	792,720
印刷図書費	-	-	-	-	-	2,094,021	-	2,094,021
光熱水料費	-	-	-	-	-	11,119,418	-	11,119,418
賃借料	-	-	-	-	-	345,593,791	-	345,593,791
保険料	-	-	-	-	-	860,046	-	860,046
諸謝金	-	-	-	-	-	36,766,389	-	36,766,389
租税公課	-	-	-	-	-	34,151,184	-	34,151,184
雑費	-	-	-	-	-	28,093,763	-	28,093,763
経常費用計	30,584,088,125	1,755,573,511	-	32,339,661,636	183,068,531	1,363,642,698	-	33,886,372,865
評価損益等調整前当期経常増減額	4,537,492,295	241,180,253	925,841	4,779,598,389	130,604,620	2,080,874,950	-	6,991,077,959
当期経常増減額	4,537,492,295	241,180,253	925,841	4,779,598,389	130,604,620	2,080,874,950	-	6,991,077,959

科目	公益目的事業会計				収益事業等会計	法人会計	内部取引等 消去	合計
	競輪関係事業	小型自動車競走 関係事業	共通	小計				
2. 経常外増減の部								
(1) 経常外収益								
① 固定資産売却益	(29,999)	(101,008)	(0)	(131,007)	(0)	(0)	(0)	(131,007)
車両運搬具売却益	29,999	101,008	-	131,007	-	-	-	131,007
② その他経常外収益	(54,136,118)	(0)	(0)	(54,136,118)	(0)	(0)	(0)	(54,136,118)
リース契約解除受入金	54,136,118	-	-	54,136,118	-	-	-	54,136,118
経常外収益計	54,166,117	101,008	-	54,267,125	-	-	-	54,267,125
(2) 経常外費用								
① 固定資産売却損	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(4,208,013)	(0)	(4,208,013)
建物売却損	-	-	-	-	-	504,155	-	504,155
土地売却損	-	-	-	-	-	3,703,858	-	3,703,858
② 固定資産除却損	(2,507,908)	(8)	(0)	(2,507,916)	(0)	(651,882)	(0)	(3,159,798)
建物除却損	4	-	-	4	-	-	-	4
機械及び装置除却損	4,537	-	-	4,537	-	-	-	4,537
車両運搬具除却損	355	-	-	355	-	-	-	355
什器備品除却損	2,021,612	8	-	2,021,620	-	651,882	-	2,673,502
ソフトウェア除却損	378,000	-	-	378,000	-	-	-	378,000
電話加入権除却損	103,400	-	-	103,400	-	-	-	103,400
③ 固定資産減損損失	(682,118,800)	(0)	(0)	(682,118,800)	(0)	(0)	(0)	(682,118,800)
ソフトウェア減損損失	682,118,800	-	-	682,118,800	-	-	-	682,118,800
④ 雑損失	(56,548,028)	(0)	(0)	(56,548,028)	(1,912,012)	(1,450,360)	(0)	(59,910,400)
雑損失	56,548,028	-	-	56,548,028	1,912,012	1,450,360	-	59,910,400
経常外費用計	741,174,736	8	-	741,174,744	1,912,012	6,310,255	-	749,397,011
当期経常外増減額	△687,008,619	101,000	-	△686,907,619	△1,912,012	△6,310,255	-	△695,129,886
他会計振替前当期一般正味財産増減額	3,850,483,676	241,281,253	925,841	4,092,690,770	128,692,608	2,074,564,695	-	6,295,948,073
他会計振替額	811,155,428	-	-	811,155,428	△64,293,171	△746,862,257	-	-
税引前当期一般正味財産増減額	4,661,639,104	241,281,253	925,841	4,903,846,198	64,399,437	1,327,702,438	-	6,295,948,073
法人税、住民税及び事業税	-	72,000	-	72,000	893,500	-	-	965,500
税引後一般正味財産増減額	4,661,639,104	241,209,253	925,841	4,903,774,198	63,505,937	1,327,702,438	-	6,294,982,573
一般正味財産期首残高	17,690,202,652	△319,500,298	10,466,634,627	27,837,336,981	6,565,835,416	25,443,078,020	-	59,846,250,417
一般正味財産期末残高	22,351,841,756	△78,291,045	10,467,560,468	32,741,111,179	6,629,341,353	26,770,780,458	-	66,141,232,990
II 指定正味財産増減の部								
① 基本財産運用益	(2,988,754)	(0)	(0)	(2,988,754)	(0)	(0)	(0)	(2,988,754)
基本財産受取利息	2,988,754	-	-	2,988,754	-	-	-	2,988,754
② 基本財産評価損	(3,331,164)	(0)	(0)	(3,331,164)	(0)	(0)	(0)	(3,331,164)
基本財産評価損	3,331,164	0	0	3,331,164	0	0	-	3,331,164
③ 一般正味財産への振替額	(2,909,590)	(0)	(0)	(2,909,590)	(0)	(0)	(0)	(2,909,590)
一般正味財産への振替額	2,909,590	-	-	2,909,590	-	-	-	2,909,590
当期指定正味財産増減額	△3,252,000	-	-	△3,252,000	-	-	-	△3,252,000
指定正味財産期首残高	4,804,068,000	-	102,500,000	4,906,568,000	-	-	-	4,906,568,000
指定正味財産期末残高	4,800,816,000	-	102,500,000	4,903,316,000	-	-	-	4,903,316,000
III 正味財産期末残高	27,152,657,756	△78,291,045	10,570,060,468	37,644,427,179	6,629,341,353	26,770,780,458	-	71,044,548,990